One of the commonest, and, at the same time, most beautiful metaphors, is taken from light and darkness. Read, for example, the following instances: Cicero, *In Verrem*, 2, 3, § 177, *illa omnis pecunia latuit in illa caligine ac tenebris, quae totam rem publicam tum occupant.* *De Lege Agraria*, 2, § 69, *habet socerum, qui tantum agri in illis rei publicae tenebris occupavit, quantum concupivit.* *De Provinciis Consularibus*, § 43. *Ecce illa tempestas, caligo bonorum et subita atque improvisa formido, tenebrae rei publicae, ruina atque incendium civitatis, terror iniectus Caesari de eius actis, etc.* *Post Reditum in Senatu*, § 5, *ex superioris anni caligine ac tenebris lucem in re publica Kalendis Ianuariis dispicere coepistis.* *Pro Sulla*, § 40, *vos denique in tantis tenebris erroris et inscientiae clarissimum lumen menti meae praetulistis.* *Philippicae*, 12, § 3, *quod videbam equidem, sed quasi per caliginem: praestrinxerat aciem animi D. Bruti salus.* *Ib.* § 5, *discussa est illa caligo quam paulo ante dixi: diluxit, patet, videmus omnia.*

Of persons: *Pro Sulla*, § 5, *in quibus subselliis haec ornamenta ac lumina rei publicae viderem, in his me apparere nollem?* *Philippicae*, 2, § 54, *Cn. Pompeium, quod imperii populi Romani decus ac lumen fuit.* *Ib.* 11,

§ 14, *lumen et decus illius exercitus paene praeterii, T. Annium Cimbrum*. So, elsewhere, Cicero calls Rome the *lux orbis terrarum*; and, indeed, the image is a favourite one with him in many applications.

In literary criticism *lumen* and *lux* are often used, sometimes for clearness, sometimes for brightness or brilliancy of style: thus Cicero (*De Oratore*, 2, § 119), *artem quidem et praecepta dumtaxat hactenus requirunt, ut certis dicendi luminibus ornentur*. Quintilian, 8, 2, § 23, *in consilio est habendum non semper tam esse acrem iudicis intentionem, ut obscuritatem apud se ipse discutiat et tenebris orationis inferat quoddam intelligentiae suae lumen, sed multis eum frequenter cogitationibus avocari, nisi tam clara fuerint quae dicemus, ut in animum eius oratio, ut sol in oculos, etiamsi in eam non intendatur, occurrat*. *Ib.* 8, 5, §§ 28, 29 (Quintilian is speaking of the frequency of *sententiae*, or pithy and pointed sayings, and its effect upon style), *praeter hoc etiam color ipse dicendi quamlibet claris, multis tamen ac variis velut maculis conspergitur. Porro, ut adferunt lumen clavus et purpurae in loco insertae, ita certe neminem deceat intertextae pluribus notis vestis. Quare licet haec et nitere et aliquatenus extare videantur, tamen et lumina illa non flammae, sed scintillis inter fumum emicantibus similia dixeris (quae ne apparent quidam, ubi tota lucet oratio, ut in sole sidera ipsa desinunt*

cerni), et quae crebris parvisque conatibus se attollunt, inaequalia tantum et velut confragosa, nec admirationem consequuntur eminentium et planorum gratiam perdunt. Matthew Arnold's "sweetness and light" may almost be paralleled from Aulus Gellius (*Noctes Atticae*, 10, 3, § 15), *si quis est tam agresti aure ac tam hispida, quem lux ista et amoenitas orationis verborumque modificatio parum delectat, amat autem priora idcirco quod incompta ac brevia et non operosa, sed nativa quadam suavitate sunt, quodque in iis umbra et color quasi opacae vetustatis est*, etc.

The operations of the elements are also a common source of metaphor in poetical Latin prose. The words *conflare*, *inflammare*, *incendere*, *ardere* are, for instance, very frequent in Cicero, who is fond of such expressions as *conflare invidiam*, *inflammari*, *ardere*, *cupiditate*, *incendere iram*. Some of the more striking instances of this metaphor which I have observed, are the following: Cicero, *De Re Publica*, 1, § 1, *nec duo Scipiones oriens incendium belli Punici secundi sanguine suo extinxissent*. *Ib.* 2, § 37, *non latuit scintilla ingenii quae tum elucebat in puero*. *In Verrem*, 2, 5, § 8, *cum bello sociorum tota Italia arderet*. *Pro Rabirio Postumo*, § 13, *quamquam tum propter multorum delicta etiam ad innocentium pericula tempus illud exarserat, tamen, cum odium nostrum restingueretis, huic ordini ignem novum subici non*

sivistis. Livy, 3, 35, 2, *tanta exarsit ambitio ut primores quoque civitatis. . . . prensarent homines*. Tacitus, *Dialogus de Oratoribus*, 36, *magna eloquentia, sicut flamma, materia alitur et motibus excitatur et urendo clarescit*.

So from the winds, Cicero, *In Verrem*, 2, 1, 35, *auram posse aliquam adflari in hoc crimine voluntatis defensionisque eorum*. The metaphor *popularis aura, aura favoris*, is too common to need illustration.

A great deal of imagery is drawn from the perils of the sea and of storms, far more formidable to the ancients than to us. Cicero, *R. P.*, 1, § 1, *in his undis ac tempestatibus maluit iactari, quam in illa tranquillitate atque otio iucundissime vivere*. *Ib.* § 7, *non dubitaverim me gravissimis tempestatibus ac paene fulminibus ipsis obvium ferre conservandorum civium causa*. *Pro Rabirio Perduellionis Reo*, § 25, *nec tuas umquam rates ad eos scopulos appulisses, ad quos Sexti Titii adflictam navem, et in quibus C. Deciani naufragium fortunarum videres*. *In Catilinam*, 1, § 22, *quanta tempestas invidiae nobis, si minus in praesens tempus, at in posteritatem impendat*: so exactly, *ib.* 2, § 15, *huius invidiae falsae atque iniquae tempestatem subire*. *In Verrem*, 3, § 23, *Apronius. . . . immensa aliqua vorago est aut gurges vitiorum turpitudinumque omnium*: so, *Pro Sestio*, § 111, *gurges ac vorago patrimonii*. *In*

Pisonem, § 20, *ut qui in maximis turbinibus ac fluctibus rei publicae navem gubernassem salvamque in portu conlocassem, frontis tuae nubeculam . . . pertimescerem.* *Pro Milone*, § 5, *equidem ceteras tempestates et procellas in illis dumtaxat fluctibus contionum semper putavi Miloni esse subeundas.* Livy, 42, 62, 4, *modum imponere secundis rebus, nec nimis credere serenitati praesentis fortunae* (the fair weather). 45, 41, 1, *quae duo fulmina domum meam per hos dies perculerint, non ignorare vos, Quirites arbitror.*

Metaphors taken from navigation are quite as common: for instance, Cicero, *Pro Sestio*, § 20, *quis enim clavum tanti imperii tenere et gubernacula rei publicae. . . maximo cursu et fluctibus posse arbitraretur hominem*, etc. *In Catilinam*, 1, § 12, *exhaurietur ex urbe turrum comitum magna ac perniciosa sentina rei publicae.* Livy, 44, 22, 13, *qui in eodem velut navigio participes sunt periculi.*

Many are taken from the analogy of the human frame: thus, Cicero, *R. P.*, 2, § 3, *nascentem et crescentem et adultam et iam firmam rem publicam.* *In Catilinam*, § 3, 26, *memoria vestra nostrae res alentur, litterarum monumentis inveterascent et corroborabuntur.*

In Catilinam, 3, § 1, *ex faucibus fati ereptam rem publicam.* *Pro Archia*, § 21, *urbem . . . ex totius*

belli ore ac faucibus ereptam. Sallust, *Bellum Catilinae*, 52, 35, *Catilina cum exercitu faucibus urguet, alii intra moenia atque in sinu urbis sunt hostes.*

Os is often used in the sense of impudence: e.g. *In Verrem*, 2, 2, § 48, *nostis os hominis: Pro Rabirio Postumo*, § 34, *quod habeat os, quam audaciam.*

Sinus, gremium, medulla, for "the embrace," "the lap," "the heart." Cicero, *In Catilinam*, 2, § 22, *de complexu eius et sinu.* *Pro Caelio*, § 59, *cum Metellus abstraheretur e sinu gremioque patriae.* *Philippicae*, 1, § 36, *in medullis populi Romani et visceribus haerebant.*

Sanguis (for life, life-blood), Cicero, *R. P.*, 2, § 2, *cum rem publicam exsanguem et iacentem sustentasset Demetrius.* *De Lege Agraria*, 2, § 16, *sanguine maiorum vestrorum partam vobisque traditam libertatem.*

Vena ingenii, Quintilian, 6, 2, § 3: compare Horace, *Ars Poetica*, 410, *ego nec studium sine divite vena, quid facere possit, video:* Juvenal, 7, 53, *vatem egregium, cui non sit publica vena.*

In literary criticism *sanguis* stands for fulness of life and vigour. Cicero, *Brutus*, § 283 (of Calvus), *nimum tamen inquirens in se atque ipse sese observans metuensque ne vitiosum colligeret, etiam verum sanguinem deperdebat.* Quintilian, 8, 3, § 6, *hic ornatus virilis et fortis et sanctus sanguine et viribus niteat: 10, 1, § 60* (of Archilochus), *plurimum sanguinis atque nervorum.*

*Corpus*¹ and *caro* are also used metaphorically in literary criticism. Thus Quintilian, 5, 8, § 2, *nervis illis quibus causa continetur adiciunt inducti super corporis speciem*. Tacitus, *Dialogus de Oratoribus*, 26, *plus carnis habet quam sanguinis*.

Nervi (muscles) is very frequent in the sense of vigour, whether in life or in literary style. Cicero, *R. P.*, 1, § 1, *neque id (bellum), excitatum maioribus copiis Q. Maximus enervavisset*, etc. *Philippicae*, 5, § 32, *experietur consentientis senatus nervos atque vires: In Verrem*, 1, § 35, *in quo omnes nervos aetatis industriaeque meae contenderem: Pro Caelio*, § 80, *omnium huius nervorum ac laborum vos . . . fructus uberes capietis: Tacitus, Dialogus de Oratoribus*, 18, *Calvum Ciceroni visum exsanguem et aridum, Ciceronem a Calvo male audisse tamquam solutum et enervem: Quintilian*, 5, 12, 17, *declamationes nervis carent*.

Metaphors from warfare are pretty frequent. The commonest of these is, perhaps, that of wounding: e.g., Cicero, *Ad Fam.*, 4, 6, 2, *nunc autem hoc tam gravi vulnere illa quae consanuisse videbantur recrudescunt: Ad Atticum*, 12, 18, 1, *quae res sit forsitan refrica-*

¹ It should be remembered that the proper meaning of *corpus* is flesh. Thus Lucretius and others use the phrase *amittere corpus*, exactly as we say, "to lose flesh."

tura vulnus meum. As instances of other applications of metaphors from war, may be quoted Cicero, *De R. P.*, 1, § 3, *teneamus eum cursum qui semper fuit optimi cuiusque, neque ea signa audiamus quae receptui canunt: In Pisonem*, § 9, *lex Aelia et Fufia, propugnacula murique tranquillitatis atque otii: Seneca, De Providentia*, 4, 1, *calamitates terroresque mortalium sub iugum mittere.*

Quintilian, 8, 3, 2, speaking of style in oratory, says: *cultu vero et ornatu se quoque commendat ipse qui dicit . . . nec fortibus modo sed etiam fulgentibus armis proelietur:* and again, of sayings, as if they were arrows (10, 1, 60), *breves vibrantesque sententiae.*

The various arts of peace are a fertile source of imagery: for instance, agriculture, as in the following passages: Cicero, *Pro Caelio*, § 42 (of the narrow path of virtue), *haec deserta via et inculta atque interclusa iam frondibus et virgultis deseratur: Pro Ligario*, § 32, *Sabinos . . . totumque agrum Sabinum, florem Italiae ac robur rei publicae: Pro Milone*, § 35, *Clodium, segetem ac materiam suae gloriae: In Verrem*, 2, 3, § 160, *fac fuisse in eo C. Laeli aut M. Catonis materiam atque indolem: Pro Archia*, § 30, *ego vero omnia, quae gerebam, iam tum in gerendo spargere me ac disseminare arbutabar in orbis terrae memoriam sempiternam.*

Aucupium, *aucupari* (bird-catching) are often used in the general sense of looking out for a thing, catching at it; thus Cicero would say *aucupari verba, laudem* and the like.

Building: Cicero, *De Lege Agraria*, 1, § 11, *architecti huius legis: Pro Roscio Amerino*, § 132, *omnium architectum ac machinatorem: Pro Cluentio*, § 60, *principem atque architectum sceleris: Livy*, 6, 18, 14, *solo aequandae sunt dictaturae et consulatus, ut caput attollere Romana plebes possit.*

The theatre: Cicero, *In Verrem*, 2, 5, § 35, *ut me et quaesturam meam quasi in aliquo orbis terrarum theatro versari existimarem. Brutus*, § 6, *forum populi Romani, quod fuisset quasi theatrum illius ingenii: De Lege Agraria*, 2, § 49, *vos mihi praetori . . . personam hanc imposuistis, ut, etc.*

Painting: Cicero, *De Re Publica*, 5, § 2, *cum rem publicam sicut picturam accepisset egregiam, sed iam evanescentem vetustate, non modo eam coloribus iisdem quibus fuerat renovare neglexit, sed ne id quidem curavit, ut formam saltem eius et extrema tamquam lineamenta servaret. De Lege Agraria*, 2, § 31, *illis ad speciem atque ad usurpationem vetustatis per triginta lictores auspicio- rum causa adumbratis (decem viris). Pro Rabirio Postumo*, § 41, *umbram equitis Romani et imaginem videtis.*

The following instances of metaphorical usages, taken from the common surroundings of life, hardly admit of definite classification.

Vinculum is very common in the sense of a tie, a bond: e.g., Cicero, *De Officiis*, 3, § 111, *nullum vinculum ad astringendam fidem iure iurando maiores artius esse voluerunt.*

So Cicero (*In Verrem*, 5, § 39), says *ut earum rerum vi et auctoritate omnia repagula pudoris officique perfringeres* (break through all the barriers of shame); and again, he uses *cancelli* several times for limits, bounds: *Pro Quintio*, § 36, *si extra hos cancellos egrediar, quos mihi ipse circumdedi: In Verrem*, 2, 3, § 135, *satisne vobis praetori improbo circumdati cancelli videntur in sua provincia, immo vero in sella ac tribunali? De Oratore*, 1, § 52, *quasi certarum rerum forensibus cancellis circumscripta scientia.*

A statesman is spoken of as a steward by Cicero, *De Re Publica*, 5, § 5, *sic noster hic rector studuerit sane iuri et legibus cognoscendis, . . . sed se . . . ne impediatur, ut quasi dispensare rem publicam et in ea quodam modo vilicare possit.*

Supellex is used by good authors in the same metaphorical sense as our word furniture; Cicero, *De Oratore*, 1, § 165, *hanc ego omnem scientiam et copiam*